
ENHET FOR LANDBRUK OG MILJØ 

 

NYHETSBREV 

                              MARS 2024 
 

 

 

Foto; Oddny Kalvik 

 

 
 

  

LANDBRUKSKONTORET FOR ALVDAL OG TYNSET 

Telefon; 62 48 90 60 

Epost: postmottak@alvdal.kommune.no eller postmottak@tynset.kommune.no 

Facebook side; Landbrukskontoret  Alvdal og Tynset 



Gjødslingsplan - erfaringer etter kontroller 

Etter nok en runde med kontroll av gjødslingsplaner, både i forbindelse med 
produksjonstilskudd og regionalt miljøtilskudd 2023, tillater vi oss å minne om at tida nå er 
inne for å ta en sjekk av hvordan en ligger an med gjødslingsplan for vekstsesongen 2024. 

Mange setter bort gjødselplanleggingen til andre, men det er du som gardbruker som er 
ansvarlig for at den er riktig. For å unngå avkortinger i tilskudd for mangler og feil, må en ha 
en gjødslingsplan som er i samsvar med gjødslingsplanforskriften – noe de fleste krysser av i 
søknadene for at dere har!  

Sjekk følgende: 

- Er alle skifter med i planen?  
o Har du gjødslingsplan for like mange dekar som du søker produksjonstilskudd 

på? Sjekk at arealet samsvarer i plan og søknad. 
o Også ugjødslete arealer og innmarksbeiter skal være med i planen. 

- Har du kart over alle skiftene?  
o sjekk at arealopplysningene i planen stemmer med arealet i kart. Bruk gjerne 

gårdskart.no 
- Hvor gamle er jordprøvene?  

o De skal være maks. 8 år, og det skal være jordprøver for alle skifter (unntatt 
innmarksbeiter – lysegul farge i gårdskart) 

Dette er noen punkter landbrukskontoret sjekker når gjødslingsplanene kontrolleres. 

I tillegg ber vi på kontroll om gjødslingsnotater. Det er viktig at dere gjør notater for «hva, 
hvor og når» gjennom sesongen! 

For de av dere som bruker digital gjødslingsplan er kravene de samme – sørg for at alle krav 
er oppfylt, og at du kan dokumentere det som kreves. 

For mer detaljer om hva som kreves: Forskrift om gjødslingsplanlegging - Lovdata 

 

 

  



Produksjonstilskudd 2024 del 1 – søknadsfrist 15. mars 

Det er kun husdyrprodusenter som skal søke ved del 1.  
 
I søknaden skal du oppgi: 

- antall dyr foretaket disponerte 1. mars i søknadsåret, fordelt på dyreslag 
- antall livdyr av kylling og kalkun som har blitt solgt i søknadsåret 
- Hvis du slakter gris, kylling, kalkun, ender eller gjess i løpet av søknadsåret, må du krysse av 

for at Landbruksdirektoratet kan hente opplysninger fra Leveransedatabasen. Hvis du ikke 
krysser av, vil du ikke motta tilskudd for dyrene som er levert til slakt. 

 
I tillegg må du svare på spørsmål om driftssenter og driftsfellesskap under fanen «Egenerklæring» og 
sjekke at opplysningene i fanen «Grunnopplysninger stemmer».  
 
Søknader innsendt før 15. mars kan endres (og sendes inn på nytt) fram til og med 29. mars. Søknader 
som blir sendt inn første gang etter 15. mars får 1000 kr i trekk pr/dag etter fristen. Søknader kan ikke 
sendes inn etter 29. mars. 
 

Jordbruksavtalen sier alt om satser, krav m.m. For detaljer: jordbruksavtale-2023-2024-per-22.01.24-
med-endelige-satser-produksjonstilskudd-og-satser-for-produksjonssvikt.pdf (regjeringen.no) 
(endelige satser for 2023-tilskuddet som ble utbetalt i februar 2024). 

 

All info om produksjonstilskudd finnes på: Produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket - 
Landbruksdirektoratet 

 

Kaniner, esler, høner, hester – næring eller hobby? 

I jordbruksavtalen er det satser for produksjonstilskudd for nevte dyr. MEN; vær oppmerksom på at 
for å være tilskuddsberettiget er det et krav at dyrehold med slike dyr skal ha et næringsmessig preg.  

Har du næringsinntekt på dyra? Er de oppført i foretakets næringsoppgave? Ved kontroll kan 
kommunen be om dokumentasjon på at omsøkte dyr er en del av drifta. Dersom de ikke er det er de 
som hobbydyr å regne, ikke berettiget tilskudd, og skal ikke føres opp i søknad om 
produksjonstilskudd. 

Konsekvensen av å føre opp hobbydyr i søknaden er avkorting i det tilskuddet du ellers er berettiget. 

 

 

  



Tilskudd til tiltak i beiteområder  

Tilskuddet skal bidra til å legge til rette for best mulig utnyttelse av beite i utmark, redusere tap av 
dyr på utmarksbeite og fremme fellestiltak i beiteområdene.   

 
Beitelag og andre former for organisert samarbeid der det drives næringsmessig beitedrift er 
prioritert, men enkeltbrukere, dersom det av naturgitte eller driftsmessige forhold ikke ligger til 
rette for samarbeid, kan også søke. 
 
Det kan gis tilskudd til fysiske investeringer og til planleggings-/tilretteleggingsprosjekter.  
   
Søknad sendes elektronisk via Altinn.no innen 15. mai. 
 
Mer info (for begge kommuner):  Tilskuddsordninger i jordbruket - Alvdal kommune 
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Seminar om avrenning fra store husdyrbesetninger 

Når går beitedyr langs vassdrag fra å være god dyrevelferd til å bli et miljøproblem? Hva slags 
effekter gir avrenning fra husdyrgjødsel? Og hvilke tiltak kan vi gjøre for å hindre påvirkning fra 
gjødsel og erosjon i områder med store husdyrbesetninger? 
 
Avrenning fra områder med store husdyrbesetninger kan noen ganger utfordre vannmiljøet. 
Vannteam Innlandet som består av vannområdene Mjøsa, Randsfjorden, Valdres, Glomma 
Kongsvinger-regionen, Glomma Sør-Østerdal og Glomma Fjell-Regionen, Statsforvalteren i Innlandet 
og Innlandet Fylkeskommune inviterer interesserte til seminar for å lære mer om temaet.  
 
Tid: 18. mars, kl 12:00 - 14:30, på Teams. 
 
Påmelding sendes til: trifjo@innlandetfylke.no. Ved påmelding vil dere motta kalenderinvitasjon 
med teamslenke.  
  

Tema Foredragsholder 

Velkommen Vannområde Mjøsa v/Odd Henning Stuen  

Hvorfor skal vi ta vare på vannet og hva er utfordringene?  Vannområde Randsfjorden v/Håvard Lucasen og 
Statsforvalteren i Innlandet v/Sigrid Pålsrud 

Tråkkskader og bekker gjennom beiter    

Når går beitedyr langs vassdrag fra å være god 
dyrevelferd til å bli et miljøproblem? 

NIBIO v/Marianne Bechmann og Vannområde 
Randsfjorden v/Håvard Lucasen  

Gjødsel   

Avrenning fra husdyrgjødsel NIBIO v/Anne Falk Øgaard  

Kort pause   

Ny gjødselvareforskrift  Statsforvalteren v/Thomas Smeby 

Erfaringer fra kommunene  Landbrukskontoret for Hadeland og Nittedal  

Tiltak   

Gode tiltak for å hindre avrenning  NIBIO v/Marianne Bechmann 

Erfaringer og tiltaksarbeid i Rogaland  Statsforvalteren i Rogaland v/Margit Reiersen  

Spørsmål og avslutning Innlandet fylkeskommune v/Trine Fjøsne  

 

 



Beredskapsplan gårdsnivå 

Oppstartsmøte med Brann & Redning 

Alvdal 19. mars kl 19.30, Huset Aukrust 
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Nye skogbruksplaner for Tynset 2023-25   
Tynset er en av fem kommuner som skal rullere sine skogbruksplaner, og 
arbeidet er i gang. Bestillinger vil bli annonsert og skal foregå gjennom første 
halvår i 2024. Alle skogeiere som bestiller plan, vil få skogen taksert med 
oppdaterte miljøregistreringer (MiS). Jf. Norsk PEFC Skogstandard er det et 
krav om at skogen må være miljøsertifisert før hogst, dvs at man i praksis ikke 
får solgt tømmer til en sertifisert tømmerkjøper uten gyldige miljøregistreringer.  

Det gis et offentlig tilskudd på inntil 45 % til ny skogbruksplan med 
miljøregistreringer, og restkostnaden kan dekkes med skogfond over fem år.   

Det anbefales sterkt at skogeiere ser på muligheten, mer informasjon vil 
komme.  

 

 

 
 



Kartlegging av hønsehauk i Nord-
Østerdalen 
Statsforvalteren har bevilget tilskudd til kartlegging av hønsehauk i NØ, med 
oppstart i Folldal og Alvdal våren 2024.  

Det er et ønske i kommunene om å oppdatere kunnskaps- og kartgrunnlaget om 
naturmangfold generelt. Skognæringen etterlyser også oppdaterte opplysninger 
om blant annet hønsehauk. Et prosjekt på dette vil flettes inn i 
skogbruksplanprosjektet i flere kommuner.  

Det vil i løpet av våren og sommeren kartlegges lokaliteter i Folldal og Alvdal. 
Feltpersonell vil både oppsøke eksisterende lokaliteter for verifisering og 
registrere nye. Vi tar gjerne imot tips til lokaliteter eller andre ting. 
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Landbrukskontorets Facebook-side   

Ut over kontorets nettsider via kommunenes hjemmesider, har vi også en egen 
Facebook-side som flere og flere, både i og utenfor landbruket i kommunene 
våre, følger med på. Alt fra nyhetsoppslag til informasjon om søknadsfrister og 
aktuelle fagturer/fagmøter lenker vi fortløpende opp – etter beste evne, så 
følg oss gjerne! 

Klikk deg inn på: https://www.facebook.com/landbrukAlvdalTynset/  

   
Staben ved landbrukskontoret 

 Kontaktinformasjon:  

Landbrukskontoret sitt felles sentralbord; tlf; 62 48 90 60 

 Mariann Totlund, 480 11 794 / mariann.totlund@alvdal.kommune.no  
 Ylva Sneltvedt, 477 91 519 / ylva.sneltvedt@alvdal.kommune.no  
 Kristian Lund-Vang, 906 67 974 / kristian.lund-

vang@alvdal.kommune.no   
 Randi Brænd, 477 91 518 / randi.braend@alvdal.kommune.no   
 Marit Eggen, 959 34 392 / marit.eggen@alvdal.kommune.no    
 Anders Jensen, 477 91 517 / anders.jensen@alvdal.kommune.no  
 Birgit Elise Arnegard, 941 45 652 / 

birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no  
 Astrid Alice Haug, 950 57 513/ astrid.alice.haug@alvdal.kommune.no 

 

Åpningstider: 
Mandag, tirsdag og torsdag; kl 12.00-15.30 

Onsdag og fredag; kl 08.00-15.30 

 

NB! PÅSKA Åpningstider NB! 

Mandag og Tirsdag: kl 12.00-15.00 

(NB! redusert bemanning) 

Onsdag; stengt 

 


